INSTITUTO DE ELECCIONES Y PARTICIPACION CIUDADANA
CHIAPAS

Orpanismo
Publico
Local
Electoral

ANEXO UNICO

ACUERDO IEPC/CG-A/078/2023

TOPE DE GASTOS PARA OBTENER APOYO DE LA CIUDADANIA DE QUIENES
ASPIREN A OBTENER REGISTRO DE CANDIDATURA INDEPENDIENTE A
GUBERNATURA EN EL PROCESO ELECTORAL ORDINARIO 2024 Y
EXTRAORDINARIOS QUE SE DERIVEN.

ELECCION

GUBERNATURA

TOPE MAXIMO DE GASTO DE CAMPANA
PARA LA ELECCION DE GOBERNADOR

2018

85,199,480.42

TOPE MAXIMO DE GASTO DE LA ELECCION

(30%), APLICABLE AL PROCESO
ELECTORAL LOCAL ORDINARIO 2024

(Multiplicar el monto de la columna uno por

0.3)

25,559,844

TOPE DE GASTOS PARA OBTENER APOYO DE LA CIUDADANIA DE QUIENES
ASPIREN A OBTENER REGISTRO DE CANDIDATURA INDEPENDIENTE A
DIPUTACIONES POR EL PRINCIPIO DE MAYORIA RELATIVA.
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CABECERA

TUXTLA GUTIERREZ
TUXTLA GUTIERREZ
CHIAPA DE CORZO
YAJALON

SAN CRISTOBAL DE LAS CASAS
COMITAN DE DOMINGUEZ
OCOSINGO

SIMOJOVEL

PALENQUE

TRINITARIA

BOCHIL

PICHUCALCO

TUXTLA GUTIERREZ
CINTALAPA

TONALA

HUIXTLA

MOTOZINTLA
TAPACHULA

TAPACHULA

LAS MARGARITAS

TOPE MAXIMO

DE GASTO DE

CAMPANA PARA

LA ELECCION
2021

2,962,421.00
3,440,909.08
3,909,221.70
3,353,716.75
2,813,352.91
4,195,648.27
3,263,755.79
3,363,336.06
3,846,341.73
3,851,980.15
3,704,127.27
3,490,887.19
3,054,639.28
4,992,049.75
4,859,402.46
3,440,077.80
3,335,658.41
3,671,795.95
3,088,419.05
4,006,259.28

TOPE DE APOYO DE LA

CIUDADANIA PARA EL PEL 2024.

(Multiplicar el monto de la
columna uno por 30%)

888,726.00
1,032,273.00
1,172,767.00
1,006,115.00

844,006.00
1,258,694.00

979,127.00
1,009,001.00
1,153,903.00
1,155,594.00
1,111,238.00
1,047,266.00

916,392.00
1,497,615.00
1,457,821.00
1,032,023.00
1,000,698.00
1,101,539.00

926,526.00
1,201,878.00
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21
22
23
24

CABECERA

VENUSTIANO CARRANZA
CHAMULA

VILLAFLORES

CHILON

TOPE MAXIMO

DE GASTO DE

CAMPANA PARA

LA ELECCION
2021

2,706,443.49
3,717,524.47
3,825,696.20
3,365,909.00

Orpanismo
Publico
Local
Electoral

TOPE DE APOYO DE LA
CIUDADANIA PARA EL PEL 2024.
(Multiplicar el monto de la
columna uno por 30%)

811,933.00
1,115,257.00
1,147,709.00
1,009,773.00

TOPE DE GASTOS PARA OBTENER APOYO DE LA CIUDADANIiA DE QUIENES

ASPIREN

A CANDIDATURA

AYUNTAMIENTO.

MUNICIPIO

INDEPENDIENTE

TOPE MAXIMO DE
GASTO DE CAMPANA

A MIEMBROS DE

TOPE DE’APOYO [B] SN
CIUDADANIA PARA EL PEL
2024. (Multiplicar el monto de

© 0o N o o M~ W N P

N NN N DNNNNDNERER R PR RP P P P Rk
N o OB W N P O © o N o o b~ WwN P o

ACACOYAGUA
ACALA

ACAPETAHUA
ALTAMIRANO

AMATAN

AMATENANGO DE LA FRONTERA
AMATENANGO DEL VALLE
ANGEL ALBINO CORZO
ARRIAGA

BEJUCAL DE OCAMPO
BELLA VISTA
BERRIOZABAL

BOCHIL

EL BOSQUE
CACAHOATAN

CATAZAJA

CINTALAPA

COAPILLA

COMITAN DE DOMINGUEZ
LA CONCORDIA
COPAINALA
CHALCHIHUITAN
CHAMULA

CHANAL
CHAPULTENANGO
CHENALHO

CHIAPA DE CORZO

Az la columna uno por 30%)
283,464.15 85,039
348,002.35 104,401
471,623.51 141,487
557,611.23 167,283
346,361.15 103,908
504,770.99 151,431
149,995.83 44,999
514,804.29 154,441
810,490.23 243,147
125,955.81 37,787
326,574.37 97,972
826,259.97 247,878
552,018.87 165,606
393,447.22 118,034
768,240.32 230,472
333,513.51 100,054

1,820,600.88 546,180
145,303.40 43,591
3,153,738.65 946,122
979,225.00 293,768
373,637.33 112,091
255,078.44 76,524
1,551,783.03 465,535
175,746.39 52,724
115,600.12 34,680
737,173.22 221,152
1,892,708.07 567,812
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28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
65
66
67
68
69

MUNICIPIO

CHIAPILLA
CHICOASEN
CHICOMUSELO
CHILON

ESCUINTLA
FRANCISCO LEON
FRONTERA COMALAPA
FRONTERA HIDALGO
LA GRANDEZA
HUEHUETAN
HUITIUPAN
HUIXTAN

HUIXTLA

LA INDEPENDENCIA
IXHUATAN
IXTACOMITAN
IXTAPA
IXTAPANGAJOYA
JIQUIPILAS
JITOTOL

JUAREZ
LARRAINZAR

LA LIBERTAD
MAPASTEPEC

LAS MARGARITAS
MAZAPA DE MADERO
MAZATAN

METAPA

MITONTIC
MOTOZINTLA
NICOLAS RUIZ
OCOSINGO
OCOTEPEC
OCOZOCOAUTLA
OSTUACAN
OSUMACINTA
PALENQUE
PANTELHO
PANTEPEC
PICHUCALCO
PIJIJIAPAN

TOPE MAXIMO DE
GASTO DE CAMPANA
2021

109,127.80
98,194.22
634,074.54
2,016,305.94
516,582.96
110,422.27
1,329,126.81
227,940.96
106,238.38
630,541.88
385,264.37
370,331.82
910,677.41
821,752.47
163,726.38
173,342.38
444,439.80
101,915.80
899,712.20
315,640.79
362,796.20
385,749.80
113,065.59
931,650.03
2,252,656.56
131,942.70
453,061.84
107,301.69
177,526.27
1,293,463.05
68,282.89
3,324,780.44
189,014.63
1,871,609.10
342,038.40
67,404.51
2,287,147.17
335,658.72
186,564.39
610,220.49
965,137.47

Orpanismo
Publico
Local
Electoral

TOPE DE APOYO DE LA
CIUDADANIA PARA EL PEL
2024. (Multiplicar el monto de
la columna uno por 30%)

32,738
29,458
190,222
604,892
154,975
33,127
398,738
68,382
31,872
189,163
115,579
111,100
273,203
246,526
49,118
52,003
133,332
30,575
269,914
94,692
108,839
115,725
33,920
279,495
675,797
39,583
135,919
32,191
53,258
388,039
20,485
997,434
56,704
561,483
102,612
20,221
686,144
100,698
55,969
183,066
289,541
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TOPE DE APOYO DE LA

TOPE MAXIMO DE CIUDADANIA PARA EL PEL

AL RIS SETY DZ%ZClAMPANA 2024. (Multiplicar el monto de
la columna uno por 30%)

70 EL PORVENIR 212,638.56 63,792
71 PUEBLO NUEVO SOLISTAHUACAN 389,771.87 116,932
72 RAYON 150,226.98 45,068
73 REFORMA 697,900.16 209,370
74 LAS ROSAS 430,894.17 129,268
75 SABANILLA 426,132.40 127,840
76 SALTO DE AGUA 1,112,615.46 333,785
77 SAN CRISTOBAL DE LAS CASAS 2,820,185.34 846,056
78 SAN FERNANDO 621,873.61 186,562
79 SAN JUAN CANCUC 525,806.00 157,742
80 SAN LUCAS 114,883.54 34,465
81 SILTEPEC 236,767.74 71,030
82 SIMOJOVEL 711,353.32 213,406
83 SITALA 206,559.21 61,968
84 SOCOLTENANGO 344,541.12 103,362
85 SOLOSUCHIAPA 136,820.05 41,046
86 SOYALO 169,805.73 50,942
87 SUCHIAPA 400,127.57 120,038
88 SUCHIATE 543,720.44 163,116
89 SUNUAPA 43,110.22 12,933
90 TAPACHULA 4,777,858.29 1,433,357
91 TAPALAPA 73,715.01 22,115
92 TAPILULA 205,218.52 61,566
93 TECPATAN 396,133.65 118,840
94 TENEJAPA 658,534.63 197,560
95 TEOPISCA 649,034.20 194,710
96 TILA 1,142,247.49 342,674
97 TONALA 1,990,503.24 597,151
98 TOTOLAPA 123,551.81 37,066
99 LA TRINITARIA 1,701,100.87 510,330
100 TUMBALA 614,522.04 184,357
101 TUXTLA CHICO 718,657.79 215,597
102 TUXTLA GUTIERREZ 7,844,237.06 2,353,271
103 TUZANTAN 489,907.79 146,972
104 TZIMOL 266,474.33 79,942
105 UNION JUAREZ 266,497.45 79,949
106 VENUSTIANO CARRANZA 1,195,570.20 358,671
107 VILLA COMALTITLAN 503,337.84 151,001
108 VILLA CORZO 1,307,518.26 392,255
109 VILLAFLORES 2,058,408.99 617,523
110 YAJALON 605,045.60 181,514
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TOPE DE APOYO DE LA

ISRl ioIDE CIUDADANIA PARA EL PEL

AU IEIPIO SETY DZ%ZiAMPANA 2024. (Multiplicar el monto de
la columna uno por 30%)

111 ZINACANTAN 695,103.19 208,531
112 ALDAMA 97,154.03 29,146
113 BENEMERITO DE LAS AMERICAS 366,809.07 110,043
114 MARAVILLA TENEJAPA 226,496.16 67,949
115 MARQUES DE COMILLAS 215,919.39 64,776
116 MONTECRISTO DE GUERRERO 141,455.82 42,437
117 SAN ANDRES DURAZNAL 83,816.44 25,145
118 SANTIAGO EL PINAR 59,568.39 17,871
120 EMILIANO ZAPATA 57,095.04 17,129
121 MEZCALAPA 107,669.10 32,301
122 EL PARRAL 285,440.43 85,632
123 CAPITAN LUIS ANGEL VIDAL 178,381.54 53,514
124 RINCON CHAMULA SAN PEDRO 342,593.34 102,778
125 HONDURAS DE LA SIERRA 182,103.12 54,631

Del listado anterior, no se hace referencia a los municipios de Oxchuc por regirse bajo sistemas
normativos internos y Belisario Dominguez, en razon de la sentencia dictada por el pleno de la
Suprema Corte de Justicia de la Nacién en la controversia constitucional 121/2012, publicada en el
Diario Oficial de la Federacion el 25 de marzo de 2022.

En el caso de ayuntamientos, el tope maximo se obtuvo de multiplicar el tope maximo de campafia
2021 aprobado en acuerdo IEPC/CG-A/151/2021, en el que se ponderd el distrito al que correspondia
en razon a la nueva distritacion.
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